

# 事業活動計算書

( 自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日 )

(単位：円)

|             | 勘定科目                   | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)  |
|-------------|------------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部  | 収益                     |             |             |            |
|             | 介護保険事業収益               | 677,114,835 | 651,049,629 | 26,065,206 |
|             | 老人福祉事業収益               |             |             |            |
|             | その他の事業収益               | 1,124,850   | 3,394,552   | △2,269,702 |
|             | 経常経費寄附金収益              |             |             |            |
|             | その他の収益                 |             |             |            |
|             | サービス活動収益計(1)           | 678,239,685 | 654,444,181 | 23,795,504 |
|             | 費用                     |             |             |            |
|             | 人件費                    | 448,661,131 | 429,764,731 | 18,896,400 |
|             | 事業費                    | 123,482,911 | 119,566,945 | 3,915,966  |
|             | 事務費                    | 92,036,670  | 89,225,324  | 2,811,346  |
|             | 利用者負担軽減額               | 359,661     | 354,984     | 4,677      |
|             | 減価償却費                  | 57,092,373  | 54,297,372  | 2,795,001  |
|             | 国庫補助金等特別積立金取崩額         | △44,372,825 | △44,372,825 |            |
|             | 徴収不能額                  |             |             |            |
|             | 徴収不能引当金繰入              |             |             |            |
|             | その他の費用                 |             |             |            |
|             | サービス活動費用計(2)           | 677,259,921 | 648,836,531 | 28,423,390 |
|             | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)  | 979,764     | 5,607,650   | △4,627,886 |
| サービス活動外増減の部 | 収益                     |             |             |            |
|             | 借入金利息補助金収益             |             |             |            |
|             | 受取利息配当金収益              | 1,582,141   | 367,343     | 1,214,798  |
|             | 有価証券評価益                |             |             |            |
|             | 有価証券売却益                |             |             |            |
|             | 投資有価証券評価益              |             |             |            |
|             | 投資有価証券売却益              |             |             |            |
|             | その他のサービス活動外収益          | 21,743,417  | 18,316,379  | 3,427,038  |
|             | サービス活動外収益計(4)          | 23,325,558  | 18,683,722  | 4,641,836  |
|             | 費用                     |             |             |            |
|             | 支払利息                   |             |             |            |
|             | 有価証券評価損                |             |             |            |
|             | 有価証券売却損                |             |             |            |
|             | 投資有価証券評価損              |             |             |            |
|             | 投資有価証券売却損              |             |             |            |
|             | その他のサービス活動外費用          |             |             |            |
|             | サービス活動外費用計(5)          |             |             |            |
|             | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 23,325,558  | 18,683,722  | 4,641,836  |
|             | 経常増減差額(7)=(3)+(6)      | 24,305,322  | 24,291,372  | 13,950     |
| 特別増減の部      | 収益                     |             |             |            |
|             | 施設整備等補助金収益             |             |             |            |
|             | 施設整備等寄附金収益             |             |             |            |
|             | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益     |             |             |            |
|             | 固定資産受贈額                |             |             |            |
|             | 固定資産売却益                |             | 19,880      | △19,880    |
|             | その他の特別収益               |             |             |            |
|             | 特別収益計(8)               |             | 19,880      | △19,880    |
|             | 費用                     |             |             |            |
|             | 基本金組入額                 |             |             |            |
|             | 資産評価損                  |             |             |            |
|             | 固定資産売却損・処分損            | 2           | 6           | △4         |
|             | 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)    |             |             |            |
|             | 国庫補助金等特別積立金積立額         |             |             |            |
|             | 災害損失                   |             |             |            |
|             | その他の特別損失               |             |             |            |
|             | 特別費用計(9)               | 2           | 6           | △4         |
|             | 特別増減差額(10)=(8)-(9)     | △2          | 19,874      | △19,876    |
|             | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)  | 24,305,320  | 24,311,246  | △5,926     |

事業活動計算書

( 自 令和 7年 4月 1日 至 令和 8年 3月31日 ) (単位：円)

|            | 勘定科目                                        | 当年度決算 (A)   | 前年度決算 (B)   | 増減 (A) - (B) |
|------------|---------------------------------------------|-------------|-------------|--------------|
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額 (12)                             | 820,025,255 | 758,714,009 | 61,311,246   |
|            | 当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)              | 844,330,575 | 783,025,255 | 61,305,320   |
|            | 基本金取崩額 (14)                                 |             |             |              |
|            | その他の積立金取崩額 (15)                             |             | 37,000,000  | △37,000,000  |
|            | その他の積立金積立額 (16)                             |             |             |              |
|            |                                             |             |             |              |
|            |                                             |             |             |              |
|            |                                             |             |             |              |
|            |                                             |             |             |              |
|            | 次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16) | 844,330,575 | 820,025,255 | 24,305,320   |